vestra, & prosperis semper floreat incrementis. Dat. apud Aumbrisbury 15 Kal. Maii anno Regni nostri decimo octavo.

                        Eidem Regi, Edwardus Dei Gratia Rex Angliae, Dominus Hyberniae & Dux Aquitaniae, salutem, & prosperis semper successibus habundare. Ad frequentem & votivam instantiam venerabilis patris Domini Antonii Dei Gratia Dunolm. Episcopi vestram de Regno Scotiae utilitatem affectantis, & vehementer prosequentis, quam utique nos in hoc & in aliis appetimus foeliciter prosperari, damus, concedimus & committimus eidem Episcopo plenam & specialem Potestatem & Authoritatem plenariam, vobiscum per se, vel per suos procuratores, aut nuncios speciales, tractandi, conferendi, ordinandi Juramento, Scriptis vel Obligationibus, suo & nostro nomine, si necesse fuerit affirmandi negotia, vos & nos Filium nostrum & Filiam vestram contingentia, secundum quod magis viderint expedire. Ratum habentes & firmum quicquid per praedictum patrem Dunelm Episcopum vel nuncios aut procuratores suos, vel eorum aliquos, ad hoc specialiter deputatos factum, ordinatum vel affirmatum fuerit suo & nostro nomine in praemissis. In cujus, &c. Sigillum nostrum fecimus praesentibus appendi. Dat. apud Wodestok 10 die April. anno, &c. eodem.

                        Et memorand. quod istae duae literae, licet sint de data in eis contenta, Irrotulatae fuerunt hic, eo quod tangunt factum Norwag. & nichilominus ista ultima litera irrotulata est in Rotulo patentium de anno xvii Mense April.

               No 4.

                        OMnibus has literas visuris vel audituris, Edwardus, &c. salutem. Noveritis nos literas custodum Regni Scotiae communi Sigillo Regni ejusdem signatas, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiatas, in forma quae sequitur, inspexisse. Excellentissimo Principi Domino Edwardo Dei gratia Regi Angliae illustri, Domino Hiberniae, & Duci Aquitaniae, Custodes Regni Scociae per Communitatem ejusdem Regni, salutem, & continuum semper gloriae & honoris incrementum. Notum vobis facimus per praesentes, quod cum ad preces & instantiam vestram, ad praesentiam vestram venerabiles in Christo Patres W. & R. permissione divina Sancti Andreae & Glasguen. Episcopos. nobiles viros Robertum de Brus Patrem, Dominum Wall. Anand. & Johannem Comyn destinemus pro quibusdam rebus seu negotiis, vobis per quosdam solempnes nuncios Domini Regis Norwag. illustris, suggestis, sicut per Literas vestras nuper nobis missas didicimus; damus & concedimus praedictis destinatis potestatem & mandatum tractandi cum dictis nunciis Norwag. coram vobis, super rebus seu negotiis vobis expositis per eosdem, & ea quae erunt in vestra praesentia ab utraquae parte concorditer ordinata, affirmandi. Salvis tamen in omnibus & fingulis & per omnia libertate & honore Regni Scotiae; Ratum & gratum habituri quicquid per praedictos destinatos in vestra praesentia tractatum fuerit & affirmatum; dummodo ex hoc Regno Scotiae & ejus incolis nullum imposterum praejudicium generetur. In cujus rei testimonium, has Literas patentes Sigillo regimini Regni Scotiae deputato fecimus sigillari. Dat. apud Monasterium de Melros, tertio die Octobris, anno gratiae 1289. In cujus, &c.

Memorand. quod ista litera sigillata liberata fuit in Eccelesia beatae Maria Sarum septimo die Novembr. anno, &c. decimo septimo per manum venerabilis patris R. Bathon & Wellen. Episcopi Cancellar. Regis, nunciis Regis Norwag. Et Litera originalis una cum litera subsequente, eodem die in eadem Ecclesia, liberata fuit per manus ejusdem Cancellarii Domino Episcopo Dunelm. In praesentia venerabilis patris Domini Wigorn. Episcopi, & Domini W. de Valen. & J. de Warenna. Com. Sarr. per manum ejusdem Episcopi Dunelmen. in Garderoba Regis liberand.

               No 5.

                     OMnibus has literas visuris vel audituris, Edwardus, &c. salutem. Noveritis nos literas serenissimi Principis Ericii, eadem gratia Regis Norwag. Illustris Sigillo suo signatas, non cancellatas, non abolitas, nec in aliqua sui parte vitiatas, in forma quae sequitur, inspexisse. Excellentissimo & magnifico Principi, affini & amico suo Karissimo, Domino Edwardo Dei gratia Regi Angliae. Domino Hyberniae, & Duci Aquitaniae, Ericius eadem gratia Rex Norwag. salutem, & sincerae dilectionis Constantiam, cum Honoris & Gloriae perpetuis incrementis. Noverit vestra Majestas Regia, quod nos dilectos ac fideles nostras, Tirricium de campis •udi Baronem Petrum Algothi, quondam Regni Suet. Cancellar. Thorwaldi de Shetland, & Guthorinum de Osleya, Milites, latores praesentium, facimus, constituimus & ordinamus nostros veros & legitimos procuratores & nuncios speciales, ad tractandum & conferendum cum Serenitate vestra, super quibusdam negotiis, nos & filiam nostram Karissimam Margaretant consanguineam vestram, Dominam ac Reginam Scotiae, ac ipsum regnum suum Scotiae tangentibus: Dantes & concedentes eisdem nunciis & procuratoribus nostris authoritatem plenariam & mandatum speciale ad stabilienda praedicta negotia, & ad omnia alia facienda, sine quibus praedicta negotia expedire non possint, prout nobis & filiae nostrae supradict•… melius credere viderint ad commodum & honorem. Ita tamen quod si omnes hiis expediendis interesse nequiverint, tres vel duo ex ipsis nichilominus in negotiis procedant supradictis. Ratum habituri & gratum, quicquid per dictos nuncios & procuratores nostros, seu ipsorum tres vel duos factum fuerit & ordinatum in praemissis seu quolibet praemissorum. In cujus rei testimonium praesens procuratorium sigilli nostri appensione duximus roborandum. Dat. apud Civitatem Bergens. Kal. April. anno Regni nostri decimo. In cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Clarendon. 6 die Novembr. anno Regni nostri decimo septimo.

               No 6.

                     REX Prelatis, magnatibus, ac toti communitati Regni Scotiae, salutem & dilectionem sinceram. Quia negotia, quae contingunt Karissimam consanguineam nostram, Margaretam Dominam & Reginam Regni ejusdem, ad honorem Dei & tranquillitatem totius Communitatis ejusdem Regni, ac commodum & profectum ipsius consanguineae nostrae

praedictae bene & fideliter prosperari, totis desideriis peroptamns; vos requirimus & rogamus attente, quatinus custodibus ad regimen dicti Regni nomine praedictae nostrae consanguineae deputatis, taliter intendentes sitis & obedientes, quod nos & Domina vestra antedicta possimus & debeamus fidelitatem vestram habere merito commendatam. Proponimus siquidem statim post instans Parliamentum nostrum London. ad partes vestras Scotiae, aliquos de nostro concilio destinare; per quos ac etiam per ipsius terrae custodes de statu ejusdem Regni, quem appetimus tranquillum & pacificum semper esse, certificati erimus, Deo dante. Dat. apud Clarendon. ut supra. Et sunt Clausae.

               No. 7.

                     CUM egregius Princeps Eryk. Rex Norweye, & Domina Margareta nata Regis ejusdem, Domina Regina & haeres Regni Scotiae, requisivissent per suos solempnes nuncios, Dominum videlicet Terricum de Campis ludi, Petrum Algothi, & Guthorinum de Aseleya, magnificum Principem Dominum Edwardum Dei gratia illustrem Regem Anglia, quod ipse opem apponeret & consilium, qualiter praedictae Reginae neptae suae obediretur, ut Domina Regina, & Haeres Regni Scotiae supradicti, & quod ipsa inde ordinare possit pariter & gaudere, prout aliis faciunt Reges regnis, praefatus Dominus Angliae Rex illustris pro bono pacis dicti regni Scotiae; & reformatione status suae neptae, jam dictae, Custodibus regni Scotiae literas suas misit, quod Custodes ipsi mitterent personas nominatas & certas, qui potestatem haberent tractandi formam aliquam pro se & aliis, ad emendationem dicti regni Scotiae, & reformatione status Reginae jam dictae. Iidem quoque Custodes ad requisitionem hujusmodi Domini Regis Angliae praelibati, miserunt, juxta effectum requisitionis ejusdem, venerabiles in Christo patres Sancti Andreae & de Glascuen. Episcopos, & nobiles viros Dominos Robertum de Brus, Dom. Val. de Anaunt, & Johannem de Comyn, ad tractandum prout superius est jam dictum; qui apud Saresbur. venientes, ad mensem Sancti Michaelis prox. nunc elapsum. ad quem locum praedictus Dominus Rex Angliae honorabiles in Christo patres Dominos Godefridum Wygorn. & Antonium Dunelmensem Episcopos, ac egregios viros, dominos Guillielm. de Valenc. Pembrok. & Johannem de Garenum Com. pro tractatu praedicto transmisit, qui similiter venientes ibidem ad tractand. ex parte ipsius Regis Angliae cum nunciis Norweye, & nominatis Scotorum supra dictis, post disceptationes inter eos varias & tractatus, in formam tandem talem pariter concordarunt, videlicet, Quod praefata Domina Regina & Haeres in Regnum veniat Angliae aut Scotiae citra festum omnium Sanctorum proximo jam futurum, ab omni contractu maritagii & sponsalium libera & quieta, & hoc praefati nuncii Norweye, quantum in ipsis est bona fide promiserant, se procuratores futuros & curatores citra terminum jam praedictum, nisi Regina rationabile & allocabile essonium habeat in hac parte, Promisit insuper bona fide jam dictus Rex Angliae, quod si praefata Domina ab omni contractu Maritagii & Sponsalium, in manum suam aut Custodiam libera veniat & quieta; & quando Regnum Scotiae assecuratum bene fuerit & in pace, ita quod Domina ipsa secure venire valeat, & in eo morari, ipsumque Regem Angliae per gentem Regni Scotiae requiri continget, idem Rex Angliae eandem Dominam in regnum Scotiae mittet, ita liberam & quietam a contractibus, de quibus superius est locutum,